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texnologiyalar bilan bogʻliq boʻladi: IT mutaxassislari, dasturchilar va hali mavjud boʻlmagan 

kasblar. Hozirda mutaxassislar nafaqat nazariy bilimlarga, balki murakkab texnologik 

obyektlar bilan amaliy ishlash tajribasiga ham talab qilinadi. Hukumat amaldorlari, 

siyosatchilar va biznes vakillarining fikricha, STEM xodimlarining etishmasligi milliy 

raqobatbardoshlikka tahdiddir va shunday boʻlib qoladi. Bred Smit, Microsoft korporatsiyasi 

vitse-prezidenti: “Malakali mutaxassislarning etishmasligi shu darajaga yetdiki, yuqori 

texnologiyali kompaniyalar uchun daholar inqirozi haqida gapirish mumkin” [3]. 

STEAM bu — S — fan, T — texnologiya, E — muhandislik, A — art va M — matematika. 

Ingliz tilidan oʻzbek tiliga oʻgirsak, bu shunday boʻladi: tabiiy fanlar, texnologiya, texnologiya, 

sanʼat va matematika [1]. Ushbu yoʻnalishlar zamonaviy dunyoda eng mashhur boʻlib kelganini 

anglab yetishimiz darkor. Buning uchun asosda bugungi kunda STEAM taʼlim tizimi asosiy 

tendensiyalardan biri sifatida rivojlanmoqda. STEAM taʼlimi yoʻnalishi va amaliyotni qoʻllash, 

yuqoridagi 5 ta sohani yagona taʼlim tizimida integratsiyalashuviga barqaror. 

STEM taʼlim yondashuvi oʻquvchilarning tadqiqot va dizayn faoliyati va texnik ijodiga 

integratsiya va fanlararo yondashuv bilan tavsiflangan maxsus taʼlim muhitini tashkil qilishni 

nazarda tutadi [2]. Shuningdek, STEM texnologiyasi tabiiy, texnologik, muhandislik va 

matematika fanlari boʻyicha yangi turdagi tafakkurga ega boʻlgan mutaxassislarni tayyorlashga 

qaratilgan oʻquv va kasbiy fanlar majmuasi boʻlib, ularsiz innovatsion iqtisodiyotni 

rivojlantirish mumkin emas. STEM taʼlimi boʻyicha yetakchi tadqiqotchilardan biri Enn Jolli [5] 

STEM taʼlimining xarakterli xususiyatlarini quyidagicha belgilaydi: 

– talabalar matematika va tabiiy fanlar, axborot texnologiyalari vositalaridan 

foydalangan holda loyihalar ishlab chiqish va amalga oshirish; 

- loyihalar haqiqiy amaliy xususiyatga ega va toʻliq muhandislik loyihalash jarayonining 

bosqichlariga muvofiq amalga oshiriladi: 

– mahsulotga shoshilinch ehtiyojni aniqlash; 

- loyihani ishlab chiqish; 

– ilmiy-texnikaviy sanoat mahsuloti yoki uning namunasini yaratish; 

– mahsulotni sinovdan oʻtkazish va takomillashtirish; 

– loyiha taqdimotini taqdim etish; 

- talabalar ijodiy qobiliyatlarini roʻyobga chiqaradi, tashkilotchilik va muloqot 

qobiliyatlarini rivojlantiradi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi. Kasbiy qobiliyatlarni rivojlantirishning eng 

yaxshi usuli oʻqituvchining amaliy faoliyati, kurs esa shunday tuzilganki yakuniy natija aynan 

amalga oshirish uchun amaliy ish — STEM loyihasidir. Shunday qilib, u bilan amaliy ishda STEM 

texnologiyalarini joriy etishda talabalar shakllanadi kelajak va hozirgi oʻqituvchilarning kasbiy 

kompetensiyalari. Jarayonda shakllanadigan kasbiy kompetensiyalar “Taʼlimda STEM 

texnologiyalarini joriy etish” asosida talabalarni kasbiy nutq kompetensiyasini 

takomillashtirish 

- pedagogik faoliyat jarayonida: usullar, texnologiyalar va ishlab chiqish va amalga 

oshirishga tayyorlik oʻqitish usullari, ulardan foydalanish jarayoni natijalarini tahlil qilish taʼlim 

faoliyatini amalga oshiruvchi tashkilotlar; uslubiy  

- faoliyat jarayonida: metodik ishlab chiqish va amalga oshirishga tayyorlik modellar, 

usullar, texnologiyalar va oʻqitish usullari, natijalarni tahlil qilish amalga oshiruvchi 

tashkilotlarda ulardan foydalanish jarayoni 
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taʼlim faoliyati jarayonida: tizimlashtirish, umumlashtirish va boʻyicha mahalliy va 

xorijiy metodik tajribani tarqatish. 

Ilmiy fan quyidagi mavzularni oʻz ichiga oladi: 

- STEM texnologiyalarining paydo boʻlishi. Tarix va nazariya; 

- STEM taʼlimida dizayn texnologiyalari; 

- STEM taʼlimida keys texnologiyalari; 

- Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 

STEM taʼlim jarayoni; 

- hozirgi bosqichda Rossiyada STEM taʼlimni rivojlantirish; 

- umumtaʼlim maktablarida STEM texnologiyalaridan foydalanish; 

- qoʻshimcha muassasada STEM texnologiyalaridan foydalanish taʼlim; 

- STEM markazi, logistika, maqsadlar, funksiyalar; 

- STEM taʼlim samaradorligini baholash usullari; 

- mezon sifatida talabalar bilan STEM loyihasini yaratish boʻlajak oʻqituvchilarni oʻqitish 

samaradorligi [7]. 

Muhokama va natijalar. Zamonaviy dunyo taʼlim olish uchun qiyin vazifalarni qоʼyadi: 

bolani kelajak jamiyatida hayotga tayyorlash, bu birinchi navbatda tez оʼzgaruvchan axborot 

bilan ishlashga qaratilgan maxsus intellektual qobiliyatlarni talab qiladi. Olingan maʼlumotlarni 

olish, qayta ishlash va amalda qоʼllash qobiliyatini rivojlantirish STEAM — taʼlim dasturining 

asosini tashkil etadi. STEAM — taʼlim texnologiyasi har doim bilim va badiiy izlanishning 

holatiga asoslangan loyiha uslubiga asoslangan bоʼlib, u оʼz amaliy tajribasi asosida bilim 

olishda va keyinchalik olingan bilimlarni talabalar faoliyatining ustuvor yоʼnalishlarida 

qоʼllashda: оʼyin, dizayn, bilim va tadqiqot faoliyati texnik ijod elementlari bilan [6]. 

Talabalarning kasbiy nutq kompetensiyasini STEAM texnologiyasi asosida takomillashtirish 

dunyoni tizimli оʼrganish, atrofdagi hodisalarning оʼzaro munosabatlarini aniqlash va 

tushunish, yangi, gʻayri oddiy va juda qiziqarli narsalarni kashf qilish imkonini beradi. Yangi 

narsalar bilan tanishishni kutish qiziqish va kognitiv faoliyatni rivojlantiradi; оʼzingiz uchun 

qiziqarli vazifani aniqlash, usullarni tanlash va uni hal qilish uchun algoritm yaratish, natijalarni 

tanqidiy baholash qobiliyati — muhandislik fikrlash uslubini ishlab chiqish va jamoaviy faoliyat 

qobiliyatini rivojlantiradi. Bularning barchasi talabalarning kasbiy nutq kompetensiyasini 

rivojlanishining tubdan yangi, yuqori darajasini taʼminlaydi va kelajakda kasb tanlashda 

yanada keng imkoniyatlar yaratadi. 

2022-yilda 30 ta davlatda oʻtkazilgan European Schoolnet tadqiqotiga koʻra, 

mamlakatlarning 80 foizi STEM taʼlimini ustuvor yoʻnalish sifatida belgilagan. European 

Schoolnet 31 ta Yevropaning 8 ta taʼlim vazirliklari tarmogʻi boʻlib, asosiy manfaatdor tomonlar: 

taʼlim vazirliklari, maktablar, oʻqituvchilar, tadqiqotchilar va sanoat hamkorlari oʻrtasida taʼlim 

va taʼlim sohasidagi innovatsiyalarni tarqatishga qaratilgan. Deyarli barcha Evropa maktab 

tarmogʻi hamkor davlatlari STEM texnologiyalaridan foydalangan holda taʼlim islohotlarini 

amalga oshirmoqda [5]. 

Vaqt oʻtishi bilan, STEMdan tashqari, boshqa taʼlimning turlari paydo boʻldi. Bular 

STEMM, STREAM, STREM va STEAM dasturlari. Keling, farqlarni tushunishga harakat qilaylik. 

STEMM, STREAM va STEAM bir xil fan, texnologiya, muhandislik va matematikadir + sanʼat 

olami bilan bogʻliq qoʻshimcha komponent: STEMM 4 ta asosiy fan va musiqa STREAM 
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qoʻshimcha ravishda adabiyot/oʻqishni oʻz ichiga oladi, STREM kompleksga “R” (robotexnika / 

robototexnika) qoʻshdi [2]. 

Hozirgi kunda dunyoning yetakchi davlatlarida STEM taʼlim sohasida taʼlim 

strategiyalari ishlab chiqilgan boʻlib, ular orasida boshlangʻich, oʻrta va oliy kasb-hunar taʼlimi 

uchun 10 xil ixtisoslashtirilgan dasturlar mavjud. Avstraliya, Angliya, Shotlandiya va AQSh kabi 

davlatlar STEM taʼlim islohotini amalga oshirish boʻyicha tavsiyalarni oʻz ichiga olgan milliy 

hisobotlarni nashr etdilar. Avstraliya, Xitoy, Angliya, Koreya, Tayvan va Qoʻshma Shtatlar K-12 

STEM oʻquv dasturini ishlab chiqish ustida ishlamoqda, u har bir STEM intizomi doirasida 

integratsiyalashgan, fanlararo yondashuvlar toʻplami sifatida ishlab chiqilgan. Ushbu oʻquv 

dasturlarida talabalar STEM taʼlimi kasbdagi martabaga qanday taʼsir qilishini tushunishlarini 

taʼminlashga katta eʼtibor beradi. 

Fransiya, Yaponiya, Janubiy Afrikada taʼlim muassasalari va maktabdan tashqari kasbiy 

tashkilotlar talabalarining eʼtiborini STEM kasblariga jalb qiladigan norasmiy STEM taʼlim 

dasturlarini (masalan, yozgi lagerlar tashqari mashgʻulotlar, musobaqalar va boshqalar) STEM 

taʼlimining turli yoʻnalishlari boʻyicha treninglar ishlab chiqmoqdalar [7]. 

STEM markazlari dunyoning turli mamlakatlarida yaratilmoqda va faoliyat 

koʻrsatmoqda, ammo hozirgi vaqtda STEM taʼlimi Finlyandiyada eng samarali natijalarni 

bermoqda, ular 2003 yilda faol ravishda uni joriy etish va rivojlantirishni boshlagan. 

Finlyandiyadagi STEM markazlari talabalar uchun fan va texnologiya lagerlari va boshqa 

tadbirlarni tashkil etish orqali maktablar, universitetlar, sanoat va korxonalarni bogʻlaydi. 

Bundan tashqari, ular talabalarni STEM taʼlimi sohasida oʻquv-uslubiy materiallar bilan 

taʼminlaydi. 2021 yilga kelib Finlyandiya STEM markazlarining faol ishi natijasida Yevropada 

eng koʻp oʻqitilgan, malakali muhandislik mutaxassislari paydo boʻldi [4]. Bu ham STEAM 

texnologiyasini ahamiyatli jihatlaridan biridir. Bundan tashqari bu metod talabalarning 

tafakkurini rivojlantiradi. STEAM taʼlimiy yondashuvlar asosida taʼlimni integratsiyalashtirish 

talabalarda joʻshqinlik, fanlarni oʻrganishga qiziqish hissini kuchaytiradi, kasbiy nutq 

konpetensiyasini takomillashtirish boʻyicha bilim darajasini oshiradi, ularning aqliy faoliyatini 

rivojlantiradi, oʻquv materiallarining oʻzaro, tabiiy ravishda uzviylikda boʻlishini taʼminlaydi. 

Darsda talabalarda ongli qiziqish faoliyati, mustaqil fikrlash qobiliyati rivoj topadi; ularda oʻquv 

faniga nisbatan shaxsiy munosabatda boʻlish, ijodkorlik hissi shakllanadi. 

Integratsiyalashtirilgan darsda taʼlim-tarbiya uzviyligi ham bir butun holda amalga oshadi. 

Oʻquv fanlarni uzviylikda oʻrganish talabalar bilimini mustahkamlashning muhim omillaridan 

biri sifatida oʻquv tarbiya jarayonining ham uygʻunlikda boʻlishini taqozo etadi. 

Umumtaʼlim, umumtexnik hamda maxsus turkumdagi fanlarni integratsiyalash 

imkoniyatlari ularning mazmunida mujassamlashgan, zero, u oʻzida tabiatiga koʻra yagona 

boʻlgan atrof-olam toʻgʻrisidagi bilimlarni ifoda etadi. Bugungi kunda pedagogikaga oid ilmiy 

izlanishlarda oʻquv fanlarini oʻqitishdagi tarqoqlikni bartaraf qilishga qaratilgan shakl, metod 

hamda vositalari tizimini, ularning asosi boʻlgan oʻqitish va tarbiyalash jarayoni 

metodologiyasini ishlab chiqishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Demak, talabalarni barkamol 

inson qilib yetishtirishga, ularning xalq insonparvarligi chashmalaridan, umumbashariy 

qadriyatlardan bahramand boʻlishlariga eʼtibor berish lozim. Bunda maʼnaviyatdan oqilona 

foydalanish, talabalarimizni vatanparvarlik, rostgoʻylik, xalqsevarlikka oʻrgatish kerak boʻladi. 

Bu koʻrsatmalar, tabiiyki, taʼlim jarayonida oʻquv fanlarini integratsiyalash yoʻllarini aniqlash 

orqali amalga oshiriladi. 
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Xulosa qilib shuni ta'kidlash kerakki, o'rta maktabda STEAM yondashuvi an'anaviy 

o'qitish usullari bilan solishtirganda o'quvchilarni tajribalar bilan shug'ullanishga, modellar 

qurishga, mustaqil musiqa va filmlar yaratishga va ularning g'oyalarini aniq mahsulotga 

aylantirishga undaydi. Ushbu ta'lim strategiyasi talabalarga nazariy bilimlarni amaliy 

ko'nikmalar bilan samarali uyg'unlashtirishga imkon beradi, natijada ularning universitetlarga 

kirishini osonlashtiradi va keyingi ilmiy izlanishlarini qo'llab-quvvatlaydi. 

Ingliz tilini o'qitishga kelsak, bu sinf o'quvchilari nafaqat murakkab akademik til va 

lug'atni, balki murakkab tarkib va tartiblarni ham tushunishlari kerak. O'qituvchilar va 

talabalar uchun fan, texnologiya va matematika bo'yicha malakalarini oshirish uchun turli 

usullar mavjud. Ko'pgina veb-saytlar fan, muhandislik va matematika bo'yicha bir qator 

mavzularni o'z ichiga olgan qisqa maqolalarni taklif qiladi va talabalarga turli xil ko'nikmalarni 

rivojlantirishga yordam beradi. Ushbu maqolalarni o'qish nafaqat savodxonlik ko'nikmalarini, 

balki bilim va tushunishni ham oshiradi. Videolarni tomosha qilish va yangiliklar maqolalarini 

o'qish nazariy yoki chet tilida o'rganilgan so'z boyligini yanada mustahkamlaydi, bu esa 

talabalarga grammatikani amaliy kontekstda kuzatish imkonini beradi. 

So'z boyligini rivojlantirishga urg'u berish bilimlarni chuqurlashtirish uchun juda 

muhimdir va veb-saytlar ko'pincha umumiy akademik lug'at bilan boyitilgan yangi so'zlarni o'z 

ichiga oladi. Ko'pgina so'zlar lotin ildizlariga ega bo'lganligi sababli, ayniqsa ispan, italyan, 

frantsuz yoki portugal tillarida so'zlashadigan talabalar uchun akademik lug'at so'zlarining 

lotin ildizlarini o'z ona tillarida kuzatish mumkinligini ularga ma'lum qilish kerak. 

Chet tilini o'rganishda tushunarli ma'lumotlarni taqdim etish muhim ahamiyatga ega. 

Ingliz tilini o'rganuvchilar ko'rsatmalarni aniq tushunishlari kerak va fotosuratlar, eskizlar, 

grafikalar yoki videolardan foydalanish kabi strategiyalarni qo'llash tushunishni sezilarli 

darajada oshirishi mumkin. Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, Steam Education tizimi texnologik 

jihatdan mos keladigan o'quv muhitini yaratib, innovatsion usullar va yutuqlarni joriy qiladi. 

Ushbu tizim yosh avlodning texnologiyaga asoslangan qiziqishlari bilan uyg'unlashgan holda 

o'quvchilarning qiziqishini uyg'otadi. 

Xulosa. STEM taʼlim nafaqat AQSh va Yevropa davlatlarining taʼlim muassasalariga joriy 

etilmoqda, balki MDH mamlakatlarida, jumladan, Oʻzbekistonda ham faol rivojlana boshladi. U 

yerdagi tabiiy fanlar STEM dasturining elementlarini oʻz ichiga oladi, ular oʻrganish va tadqiqot, 

ilmiy va texnik faoliyatga loyihaga asoslangan va fanlararo yondashuvlarni oʻz ichiga oladi. 

Oʻzbekiston taʼlim muassasalarida STEM taʼlimi doirasida taʼlim muhitini yaratish natijasida 

ular ilmiy-texnik kadrlarni yanada sifatli tayyorlashni rejalashtirmoqda. 

Shunday qilib, yaqin kelajakda jahon iqtisodiyotida yuqori texnologiyalar bilan bogʻliq 

yuqori malakali kadrlar yetishmasligi kutilmoqda; taʼlimda STEM texnologiyalari bunday 

mutaxassislarni tayyorlash muammosini hal qilishga chaqirilmoqda; yuqori texnologiyali 

ishlab chiqarishga ega boʻlgan deyarli barcha mamlakatlar STEM taʼlimni rivojlantirish boʻyicha 

oʻz strategiyalariga ega.  

STEAM metodi hozirgi kunda eng samarali usul hisoblanadi. Hozirgi kundagi barcha 

oʻquv jarayonlari uchun ushbu metod juda yaxshi natija beradi.Ushbu metodni defektologlar 

nutq kamchiligiga ega boʻlgan bolalarda amalda sinab koʻrish tavsiya etiladi.Albatta bolalarning 

nutq kamchiliklarini tezroq korreksiyalashga ushbu metod yordam beradi. 
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